
 ỦY BAN NHÂN DÂN 
TỈNH BẮC GIANG 

 
Số:          /QĐ-UBND 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

  
Bắc Giang, ngày        tháng 01 năm 2022 

 
QUYẾT ĐỊNH 

  Kiện toàn Tổ kiểm tra, giám sát quản lý F0 tại gia đình/nơi lưu trú; cách 
ly y tế F1 tại khu cách ly tập tập trung, tại gia đình/nơi lưu trú trong phòng, 

chống dịch bệnh COVID-19 trên địa bàn tỉnh Bắc Giang 
 
 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BẮC GIANG 
 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa đổi 
bổ sung một số điều của Luật Tổ chức chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa 
phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Luật Phòng, chống bệnh truyền nhiễm ngày 21/11/2007; 
Căn cứ Nghị định số 101/2010/NĐ-CP ngày 30/9/2010 của Chính phủ Quy 

định chi tiết thi hành một số điều của Luật Phòng, chống bệnh truyền nhiễm về 
áp dụng biện pháp cách ly y tế, cưỡng chế cách ly y tế và chống dịch đặc thù trong 
thời gian có dịch; 

Căn cứ Quyết định số 878/QĐ-BYT ngày 12/3/2020 của Bộ Y tế ban hành “Hướng 
dẫn cách ly y tế tại khu cách ly tập trung phòng, chống dịch bệnh COVID-19”; 

Căn cứ Kế hoạch số 16/KH-UBND ngày 01/02/2020 của UBND tỉnh về phòng, 
chống bệnh viêm đường hô hấp cấp do chủng mới của Vi rút Corona gây ra; 

Căn cứ Quyết định số 2211/QĐ-BCĐ ngày 03/11/2021 của Ban chỉ đạo 
phòng, chống dịch bệnh COVID-19 tỉnh về việc kiện toàn các Tiểu ban phòng, 
chống dịch COVID-19 tỉnh Bắc Giang; 

Theo đề nghị của Sở Y tế tại Tờ trình số 09/TTr-SYT ngày 05/01/2022. 
 

QUYẾT ĐỊNH: 
 

Điều 1. Kiện toàn Tổ kiểm tra, giám sát quản lý F0 tại gia đình/nơi lưu trú, 
cách ly y tế tại các khu cách ly tập trung, tại gia đình/nơi lưu trú trong phòng, chống 
dịch bệnh COVID-19 trên địa bàn tỉnh Bắc Giang (viết tắt là: Tổ kiểm tra, giám sát 
phòng, chống dịch bệnh COVID-19 tỉnh), gồm các ông (bà) có tên như sau: 

I. Bộ phận điều hành 
1. Bà Nguyễn Thị Thu Hương, Phó Giám đốc Sở Y tế - Tổ trưởng; 
2. Ông Trần Quốc Khánh, Phó Chánh Văn phòng UBND tỉnh - Tổ phó; 
3. Ông Nguyễn Đăng Số, Phó Chỉ huy trưởng, Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh - Tổ phó;  
4. Ông Thân Văn Hải, Phó Giám đốc Công an tỉnh - Tổ phó; 



5. Ông Trần Tiến Lực, Trưởng phòng Kinh tế tổng hợp, Văn phòng UBND 
tỉnh - Thành viên; 

6. Ông Nguyễn Văn Duẩn, Giám đốc Trung tâm phục vụ Hành chính công, 
Văn phòng UBND tỉnh - Thành viên. 

II. Bộ phận tổng hợp 
1. Bà Thân Thị Thảo, Viên chức khoa SKMT-YTTH, Trung tâm Kiểm soát 

bệnh tật, Sở Y tế; 
2. Bà Nguyễn Thuỳ Trang, Viên chức khoa Bệnh nghề nghiệp, Trung tâm 

Kiểm soát bệnh tật, Sở Y tế. 
III. Bộ phận kiểm tra thực tế 
* Tổ số 1: 
1. Ông Đặng Bá Hiểu, Trưởng khoa Bệnh nghề nghiệp, Trung tâm Kiểm soát 

bệnh tật, Sở Y tế - Tổ trưởng; 
2. Ông Trần Quang Phong, Nhân viên tài chính, Trung đoàn 831, Bộ chỉ huy 

quân sự tỉnh - Thành viên; 
3. Ông Ngô Quang Trường, Phó chi cục trưởng Chi cục Bảo vệ môi trường, 

Sở Tài nguyên và Môi trường - Thành viên; 
4. Ông Trần Văn Việt, Cán bộ phòng An ninh chính trị nội bộ, Công an tỉnh 

- Thành viên; 
5. Ông Nguyễn Văn Phương, Chuyên viên phòng Nghiệp vụ Y,  Sở Y tế - Thành viên. 

* Tổ số 2: 
1. Ông Nguyễn Văn Hiệp, Trợ lý Ban tác huấn, phòng Tham mưu, Bộ Chỉ 

huy quân sự tỉnh - Tổ trưởng; 
2. Ông Đào Xuân Thịnh, Viên chức khoa SKMT-YTTH, Trung tâm Kiểm 

soát bệnh tật, Sở Y tế - Thành viên; 
3. Ông Hoàng Văn Sỹ, Phó đội trưởng, Phòng An ninh kinh tế, Công an tỉnh 

- Thành viên; 
4. Ông Nguyễn Hữu Nam, Chuyên viên Chi cục Bảo vệ môi trường, Sở Tài 

nguyên và Môi trường - Thành viên; 
 

Điều 2. Tổ kiểm tra, giám sát phòng, chống dịch bệnh COVID-19 tỉnh có 
nhiệm vụ sau: 

- Tổ chức kiểm tra, giám sát thường xuyên và đột xuất việc cách ly y tế đối 
với F0 tại gia đình/nơi lưu trú, các khu cách ly tập trung trong phòng, chống dịch 
bệnh COVID-19 theo các quy định về phòng, chống dịch của Bộ Y tế, UBND 
tỉnh; phòng, chống lây nhiễm chéo tại gia đình, trong các cơ sở cách ly; quy định 
cách ly y tế tại nhà/nơi lưu trú cho ca bệnh xác định đủ điều kiện cách ly y tế tại 
nhà (F0) và người tiếp xúc gần với ca bệnh xác định (F1), người về từ vùng có 
dịch theo hướng dẫn của Bộ Y tế; tham mưu, đề xuất Chủ tịch UBND tỉnh các 
giải pháp chỉ đạo, khắc phục những tồn tại, hạn chế trong quản lý, giám sát F0, 
F1 tại gia đình/nơi lưu trú; các khu cách ly tập trung, cơ sở cách ly khác... 



- Thường xuyên thực hiện kiểm tra, giám sát, hướng dẫn đối với F0, F1 tại 
gia đình/nơi lưu trú; các khu cách ly tập trung, tại nhà/nơi lưu trú... và công tác 
xử lý môi trường ở các khu vực trên;  

- Nhiệm vụ của các thành viên do Tổ trưởng phân công; Tổ kiểm tra, giám sát 
phòng, chống dịch bệnh COVID-19 tỉnh tự giải thể sau khi hoàn thành nhiệm vụ. 

 

Điều 3. Quyết định có hiệu lực kể từ ngày ký và thay thế Quyết định số 
2242/QĐ-UBND ngày 07/11/2021 của Chủ tịch UBND tỉnh Bắc Giang. 

 

Giám đốc Sở, Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị thuộc UBND tỉnh; Bộ CHQS 
tỉnh, Công an tỉnh; UBND huyện, thành phố; các cơ quan, đơn vị có liên quan và 
các ông, bà có tên tại Điều 1 căn cứ Quyết định thi hành./. 
 

Nơi nhận: 
- Như Điều 3; 
- TT Tỉnh ủy, TT HĐND tỉnh; 
- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh; 
- Ban Chỉ đạo PCD COVID-19 tỉnh; 
- Văn phòng UBND tỉnh: 
    + LĐVP, KGVX, KTTH, TH; 
    + Lưu: VT, TTPVHCC. 
 
 
 

KT. CHỦ TỊCH  
PHÓ CHỦ TỊCH 

 
 
 
 

Phan Thế Tuấn 

 


